	 	 
Znak postępowania: 2021/BZP 00299645/01
Kije, 15 grudnia 2021 r.
GMINA KIJE
NIP: 6621736367, REGON: 291010085
ul. Szkolna 19, 28-404 Kije

Wyjaśnienie treści SWZ
w postępowaniu o udzielenie zamówienia pod nazwą:
„Bieżąca konserwacja i usuwanie awarii sieci wodno–kanalizacyjnej na terenie Gminy Kije”

W związku z otrzymanym 13 grudnia 2021 r. wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ:
1. na podstawie przepisu art. 284 ust. 3 p.z.p., Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert:

Nowy termin składania ofert – 17.12.2021 r. godz. 12:00
[bookmark: _GoBack]Nowy termin otwarcia ofert – 17.12.2021 r., godz. 12:15

2. na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 p.z.p., Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:
Zgodnie z punktem 3.3.6 SWZ jednym z zadań Wykonawcy jest “likwidacja zastoin poprzez płukanie sieci wodociągowej wraz z przyłączami w razie konieczności, na podstawie zgłoszeń Zamawiającego jak również bezpośrednich Odbiorców wody”. Proszę o wskazanie jaka była częstotliwość płukania sieci w latach 2018-2020 (z podziałem na lata),
Odpowiedź 1:
W latach 2018-2020 płukanie instalacji sieci wodociągowej odbywało się 30 razy.
W każdym w powyższych lat płukanie instalacji sieci wodociągowej odbywało się 10 razy, średnio 1 raz na miesiąc.



Pytanie 2:
Zgodnie z punktem 3.3.8 SWZ obowiązkiem Wykonawcy jest “opiniowanie tzw. przyłączeń do sieci wodociągowej dla nowo wybudowanych przyłączy”. Proszę o wskazanie jaka jest orientacyjna ilość nowych przyłączeń do sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej w ciągu roku? 
Odpowiedź 2:
Ok. 20 szt. przyłączy wodociągowych oraz ok. 20 szt. przyłączy kanalizacyjnych.
Pytanie 3:
Zgodnie z punktem 3.3.10 SWZ obowiązkiem Wykonawcy jest “Wymiana elementów/materiałów o słabym stanie technicznym po uzgodnieniu z Zamawiającym lub na żądanie Zamawiającego”. Proszę o wskazanie kto ponosi koszt zakupu wymienianych elementów/materiałów oraz jeżeli jest to Wykonawca to wskazanie do jakiej kwoty za materiały on odpowiada?
Odpowiedź 3:
Zgodnie z § 3 ust 7 Załącznika nr 9 – projekt umowy, jak również zgodnie z pkt 3.8. SWZ: „W ramach udzielonego zamówienia i otrzymywanego wynagrodzenia, Wykonawca zobowiązany jest do ponoszenia kosztów zakupu i wymiany elementów, materiałów i urządzeń, gdy koszty te nie przekraczają kwoty 2.000 zł netto miesięcznie. Koszty zakupu i wymiany elementów, materiałów i urządzeń przekraczające w danym miesiącu podaną kwotę ponosi Zamawiający. Wykonawca przed zakupem i wymianą elementów, materiałów i urządzeń, która przekraczałaby w danym miesiącu podaną kwotę, musi uzyskać akceptację Zamawiającego co do wyboru materiału, urządzeń oraz dostawcy. Przy zakupywanych materiałach i urządzeniach Gmina jest wskazywana jako płatnik
Zgodnie z powyższym postanowieniem, jeśli koszt materiałów/elementów/urządzeń w danym miesiącu będą przekraczały kwotę 2.000 zł netto, to koszt ten poniesie Zamawiający. W przypadku, gdy te koszty w danym miesiącu nie przekroczą kwoty 2.000 zł netto, to zobowiązany do ich poniesienia będzie Wykonawca w ramach otrzymywanego wynagrodzenia.
Pytanie 4:
Zgodnie z punktem 3.4.12 SWZ obowiązkiem Wykonawcy jest “Wymiana elementów/materiałów o słabym stanie technicznym po uzgodnieniu z Zamawiającym lub na żądanie Zamawiającego. Dotyczy w szczególności zużytych elementów przepompowni ścieków”. Proszę o wskazanie kto ponosi koszt zakupu wymienianych elementów/materiałów oraz jeżeli jest to Wykonawca to wskazanie do jakiej kwoty za materiały on odpowiada? 
Odpowiedź 4:
Zgodnie z § 3 ust 7 Załącznika nr 9 – projekt umowy, jak również zgodnie z pkt 3.8. SWZ: „W ramach udzielonego zamówienia i otrzymywanego wynagrodzenia, Wykonawca zobowiązany jest do ponoszenia kosztów zakupu i wymiany elementów, materiałów i urządzeń, gdy koszty te nie przekraczają kwoty 2.000 zł netto miesięcznie. Koszty zakupu i wymiany elementów, materiałów i urządzeń przekraczające w danym miesiącu podaną kwotę ponosi Zamawiający. Wykonawca przed zakupem i wymianą elementów, materiałów i urządzeń, która przekraczałaby w danym miesiącu podaną kwotę, musi uzyskać akceptację Zamawiającego co do wyboru materiału, urządzeń oraz dostawcy. Przy zakupywanych materiałach i urządzeniach Gmina jest wskazywana jako płatnik
Zgodnie z powyższym postanowieniem, jeśli koszt materiałów/elementów/urządzeń w danym miesiącu będą przekraczały kwotę 2.000 zł netto, to koszt ten poniesie Zamawiający. W przypadku, gdy te koszty w danym miesiącu nie przekroczą kwoty 2.000 zł netto, to zobowiązany do ich poniesienia będzie Wykonawca w ramach otrzymywanego wynagrodzenia.
Pytanie 5:
Zgodnie z punktem 3.3.14-16 SWZ Wykonawca w zakresie obsługi hydrantów odpowiada min. za ich przeglądy, płukanie czy wykonywanie pomiarów ciśnienia. Proszę jaka jest liczba hydrantów na terenie gminy których obsługa została objęta niniejszym postępowaniem przetargowym.
Odpowiedź 5:
Liczba hydrantów przeciwpożarowych zlokalizowanych na terenie Gminy, które są objęte postępowaniem wynosi 269 szt.

Pytanie 6:
Zgodnie z punktem 3.3.17 SWZ do obowiązków Wykonawcy należy “dokonywanie odczytów wodomierzy u odbiorców wody zgodnie z harmonogramem odczytów Gminy Kije, wystawianie oraz doręczanie wystawionych faktur do odbiorców przez inkasenta”. Proszę o wskazanie: 
● jaka jest liczba wodomierzy objętych niniejszym postępowaniem za których odczyt wykonawca będzie odpowiadał oraz czy na terenie gminy funkcjonuje zdalny odczyt, jeżeli tak to proszę o wskazanie jaki % wodomierzy jest wyposażony w taką funkcję, 
● jaka jest częstotliwość odczytu wodomierzy, liczba odbiorców oraz liczba wystawanych faktury, 
● czy obowiązkiem Wykonawcy będzie również wymiana legalizacyjna wodomierzy oraz jeżeli tak to kto będzie ponosił koszty ich zakupu (Wykonawca czy Zamawiający), 
Odpowiedź 6:
Na chwilę obecną, na terenie gminy znajduje się 1660 szt. wodomierzy głównych oraz 230 szt. podwodomierzy. Za ich odczyt odpowiada wykonawca. Aktualnie w 90% są one wymienione na wodomierze ze zdalnym odczytem radiowym. Pozostałe 10% wodomierzy są odczytywane przez inkasenta. W chwili obecnej trwają prace nad wymanią pozostałych wodomierzy na wodomierze z odczytem zdalnym.
Częstotliwość odczytu wodomierzy wynosi 1 raz na 3 miesiące. Liczba odbiorców –1660 Aktualnie faktury są wystawiane przez Gminę Kije w systemie kwartalnym dla każdej z miejscowości, ale są one podzielone na 3 tury, gdzie w każdej jest po ok. 600 faktur w miesiącu, które to faktury muszą zostać dostarczone odbiorcom usług przez inkasenta
Wymiana wodomierzy leży obciąża Wykonawcę, natomiast koszty ich zakupu obciążają Zamawiającego.

Pytanie 7:
Zgodnie z punktem 3.3.18 SWZ obowiązkiem Wykonawcy jest “pobieranie opłat za zużytą wodę przez inkasenta”. Proszę o wskazanie jaka orientacyjnie część odbiorców usług dokonuje płatności za wodę u inkasenta oraz czy zbierane płatności mają być tylko w formie gotówkowej czy również bezgotówkowej (terminal płatniczy).
Odpowiedź 7:
Na chwilę obecność wszyscy odbiorcy opłacają faktury samodzielnie poprzez przelew bankowy.

Pytanie 8:
Zgodnie z punktem 3.4.2 SWZ jednym z zadań Wykonawcy jest “bieżąca konserwacja i naprawy urządzeń, przepompowni ścieków usuwanie awarii i usterek oraz dbałość o stan techniczny oczyszczalni ścieków o przepustowości 505m3/dobę zlokalizowanej w miejscowości Umianowice. Proszę o wskazanie jaka jest technologia zastosowana na oczyszczalni ścieków, w którym roku została wybudowana, w którym roku i w jakim zakresie została zmodernizowana oraz jakie jej elementy (urządzenia) i do którego roku są na gwarancji, 
Odpowiedź 8:
Technologia – Lenna. 
Rok budowy – 2002-2004
Rok i zakres modernizacji – rozpoczęcie modernizacji 2018, odbiór końcowy modernizacji 01.2020 r.
Zakres modernizacji: oczyszczalnia została zmodernizowana w całości.
Okres gwarancji: 60 msc.

Pytanie 9:
Zgodnie z punktem 3.5.8 SWZ obowiązkiem Wykonawcy jest “uiszczanie opłat i kar związanych z urządzeniami w przypadku przekroczenia norm określonych w właściwych przepisach”. Proszę o wskazanie czy w latach 2018-2020 nastąpiło przekroczenie w/w norm oraz jeżeli tak to w jakim zakresie oraz w jakiej wysokości kary zostały nałożone na gminę bądź obecnego eksploatatora?
Odpowiedź 9:
W okresie 2018-2020 nie nastąpiło przekroczenie w/w norm.
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